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 تیم ملی ایران بعد از برتری مقابل بلغارســتان، امشب در 
ورزشــگاه آزادی به مصاف تیم ملی آنگولا مــی رود. امیر 
قلعه نویی برای آماده سازی تیم ملی در راه جام ملت های آسیا 
تا کنون 6بازی تدارکاتی انجام داده که 5برد و یک مساوی 
حاصل این 6بازی بوده اســت. امشب آنگولا نقش هفتمین 
حریف تدارکاتی تیم ملــی را در حالی ایفا می کند که پیش 
از این 3بار با تیم ایران بازی کرده و یکــی از این 3بازی در 

جام جهانی2006 بوده است.

   به یاد سهراب و برانکو
اولین رویارویی ایــران و آنگــولا در جام جهانی2006 بود 
که با نتیجه تســاوی 1-1 به پایان رســید. در آن مسابقه 
تاریخی ابراهیم میرزاپور، ســهراب بختیاری زاده، رحمان 
رضایی، حســین کعبی، محمد نصرتی، آنــدو تیموریان، 
مهدی مهدوی کیا، فریدون زندی، مهرزاد معدنچی، وحید 
هاشــمیان و علی دایی با ســرمربیگری برانکو ایوانکوویچ 
مقابل آنگولا صف آرایی کردند. ایران در آن مســابقه ابتدا 
از حریف آفریقایی اش عقب افتاد و در ادامه با گل ســهراب 
بختیاری زاده بازی را به تساوی کشــاند. 4سال بعد ایران و 
آنگولا دیدار دوســتانه ای را به میزبانی قطــر برگزار کردند 
که ایران با تک گل دیرهنگام جواد نکونام به برتری رســید. 

آخرین مصاف 2تیم نیــز در تاریخ 9خرداد1393 و پیش از 
آغاز جام جهانی2014 در اتریش برگزار شــد که باز هم دو 
تیم 1-1 مساوی شدند و تک گل ایران را کریم انصاری فر به 
ثمر رساند. بنابراین یک برد و 2 مساوی حاصل 3تقابل ایران 

با آنگولا بوده است.

   صعود به جام  ملت های آفریقا
آنگولا در حال حاضر در رنکینگ فیفا صاحب رتبه116 است 
و بین تیم  های آفریقایی رتبــه27 را در اختیار دارد. آخرین 
بازی تیم ملی آنگولا 5 روز قبل مقابل تیم ملی ماداگاسکار 
برگزار شد که با تساوی بدون گل به پایان رسید. با این نتیجه 
آنگولا به عنوان تیم دوم صعود خود را به جام ملت های آفریقا 
مسجل کرد. آنگولا در سال2023 و تا به اینجا 7بازی انجام 
داده که ماحصل آن 2برد، 3مساوی و 2باخت بوده است. این 
تیم در 2دیدار آخر خود شکست ناپذیر بوده است. البته به جز 
غنا هیچ حریف شناخته شده ای در این سال روبه روی آنگولا 
قرار نگرفته و حاصل کار آنگولا در مقابل غنا نیز یک باخت و 

یک مساوی بوده است.

   تیمی با 18لژیونر
سرمربی آنگولا پدرو گونســالوس پرتغالی است. این مربی 

47ساله از سال2015 وارد فوتبال آنگولا شد و پس از چند 
سال کار در سطوح پایه باشگاهی، سرمربی تیم های زیر 17 
و 20ساله های آنگولا شــد و نهایتا در سال2019 به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی بزرگســالان برگزیده شد تا جای 
سردان واســیلویچ صربســتانی را بگیرد. گونسالوس برای 
بازی با ایران 26بازیکن را به اردو دعوت کرده که 8بازیکن 
از تیم های داخلی آنگولا و 18بازیکن لژیونر هستند. بیشتر 
این لژیونرها در لیگ های پرتغال، ترکیه و فرانســه مشغول 
بازی هستند. اما مهم ترین و سرشناس ترین بازیکنان آنگولا 
را می توان ایوان کاروالیو، مهاجم 29ســاله تیم لیل فرانسه 
و زیتو لوومبو، مهاجم 21ســاله تیم کالیاری ایتالیا دانست. 
این 2 نفر تنها بازیکنان آنگولا هســتند که در 5لیگ معتبر 
اروپایی بازی می کنند. امبالا انزولا، مهاجم 27ساله و جدید 
تیم فیورنتینــا، مهم ترین غایب اردوی ایــن تیم آفریقایی 
به حســاب می آید؛ بازیکنی که می توانست با حضورش در 
دیدار برابر ایران مشهورترین بازیکن آنگولا باشد اما مدافعان 
ایران در این بازی از گزند او در امان هســتند. نکته پایانی 
درباره بازی دوستانه امروز این است که این مسابقه هم مثل 
بازی های باشگاهی اخیر در ورزشــگاه آزادی بدون حضور 
تماشاگر برگزار خواهد شــد. ظاهرا شرایط ورزشگاه آزادی 

هنوز برای میزبانی از مسابقات فوتبال مهیا نشده است.

 بهروز رسایلی|  بعد از بازگشت کاروان تیم ملی ایران از بلغارستان 
و پیش از رویارویــی این تیم با آنگولا، فرصتی دســت داد تا اعضای 
کادرفنی تیم ملی به اظهارنظر در مورد شــرایط موجود بپردازند و 
جواب سؤالات را بدهند. صادقانه باید گفت آنچه در این فاصله از زبان 
دوستان شنیدیم، اغلب غیرقابل هضم و بسیار عجیب بود؛ طوری که 
مخاطب را بیش از پیش در مورد سرنوشت این تیم دچار هراس کرد.

   بلغارستان، قدرت نوظهور؟
مطلب را با نقــد اظهــارات امیر قلعه نویــی شــروع می کنیم. طبق 
معمول شــخص ســرمربی تیم ملی از این در وارد شــد که همه باید 
موافق و تأییدکننده شــرایط این تیم باشــند وگرنه ممکن است اصل 
وطن دوستی شان زیر ســؤال برود! امیر مطابق انتظار یکی از آشناترین 
جملاتش را به زبان آورد و گفت: »اگر با من مشکل دارید، کشور را نزنید.« و 
بعد هم اضافه کرد: »انتقاد از کیفیت رقبای تیم ملی، از سر دشمنی است.« 
آیا واقعا همینطور است؟ یعنی هر کسی بگوید بلغارستان و آنگولا، تیم های 
77 و 116 رنکینگ فیفا رقبای مناسبی برای تیم 22جهان نیستند، دارد 
دشمنی می کند؟ آنگولایی که زورش به موریس هم نمی رسد، قرار است 
چه آورده ای برای ما داشته باشد؟ بلغارستان در مسابقات انتخابی یورو 
هنوز هیچ بردی نداشته و جالب اینکه حتی همین تیم هم با معدل سنی 
بسیار پایین در برابر ایران قرار گرفت. در ترکیب اصلی بلغارستان، فقط 
2بازیکن حضور داشتند که بازی های ملی شــان دورقمی شده بود. اگر 
اینها را بگوییم یعنی دشمن هستیم؟ عجیب تر از همه اینکه قلعه نویی از 
بلغارستان به عنوان قدرت نوظهور)!( فوتبال اروپا یاد می کند، این در حالی 
است که همه دنیا نسل طلایی این تیم در سال1994 را به یاد دارند و واقف 

هستند که بلغارها پس از آن به خوابی عمیق و طولانی فرورفتند.

   روسیه، یکی از 5تیم برتر جهان؟
داستان مشاوران امیر قلعه نویی هم واقعا عجیب است. هومن افاضلی 
به تازگی در مصاحبه ای شــرکت کرده و به دفــاع از حضورش کنار 
امیر پرداخته اســت. او بعد از فراغت از این بخش، 2 اظهارنظر فنی 
بسیار شگفت انگیز هم انجام داده اســت. ابتدا گفته: »روسیه یکی از 
5کشور برتر فوتبال جهان است« که واقعا روشن نیست با چه متر و 
معیاری می توان به این نتیجه رسید. لیگ روسیه کجای جهان است؟ 
افتخارات ملی این تیم چیســت؟ لژیونرهای سرشناس و اثرگذارش 
چند نفر هستند؟ کاش هومن کمی بیشــتر توضیح می داد. از سوی 
دیگر او در مورد برتری خردکننده و 4گله ژاپــن در برابر آلمان هم 
گفته: »چنین اتفاقاتی هر چند سال یک بار رخ می دهد و بیشتر ناشی 
از ضعف آلمان اســت.« درحالی که ژاپن 10ماه پیش هم آلمان را در 
خود جام جهانی برد. اینطور خفیف نشان دادن قدرت یکی از رقبای 

آسیایی، واقعا به صلاح است و کمکی به ما می کند؟

   عذرخواهی خداداد واقعی است؟
سر آخر هم می رسیم به خداداد عزیزی که منتقد سفت و سخت امیر 
قلعه نویی بود اما مشاور او شد و حالا به طور تمام قد در حال حمایت از 
کادرفنی تیم ملی است. شاید اوج شگفتی در مورد خداداد این باشد 
که ماه گذشته به تندی از سعید الهویی انتقاد کرد و پرسید او با کدام 
سابقه و صلاحیت به کادر فنی تیم ملی اضافه شده؟ اما حالا از همین 
چهره دلجویی و عذرخواهی می کند و می گوید به ارزش هاي فنی او 
واقف شده است. خب البته شــاید طی چند روز کار با پپ گواردیولا 
هم نتوان به شایستگی های فنی او پی برد، اینکه سعید الهویی است! 

حالا باز خود دانید.

کادرشگفتانگیز
آیا واقعا انتقاد از تیم ملی با وطن دوستی منافات دارد؟ امیر و همکارانش چه می گویند؟

تیم ملی ایران امروز میزبان آنگولاست؛ یک حریف ضعیف که در شرایط فعلی حکم لنگه کفش در بیابان را دارد
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